Data e horário de início da sessão pública: 22/04/2025 - 09:15 (horário de Brasília).

2.5.  Data e horário de início da fase de lances: 22/04/2025 - 09:25 (horário de Brasília).

2.6. Modo de disputa: Aberto.

2.7. Valor total estimado da contratação: R$ 25.911.000,00 (R$ Vinte e Cinco Milhões e Novecentos e Onze Mil Reais).

2.8. Critério de Julgamento: Menor Preço por Item, conforme tabela constante abaixo. Licitação para Ampla Participação. 

 

Descrição do item 001
Código 780 - Cesta Básica, composto (a) por 11 itens.

Período (Meses)  

Quantidade 150000

Unidade unidade

[...]

termos do Decreto Estadual n° 10.216 de fevereiro de 2023, responsáveis pela fiscalização, acompanhamento e verificação da
perfeita execução contratual, em todas as fases até a finalização do contrato.

Programa de Integridade ou Compliance

11.20. No momento da celebração do contrato, como condição para contratações que ultrapassem o valor R$ 650.000,00
(Seiscentos e Cinquenta Mil Reais) e o prazo do contrato seja igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias, deverá ser apresentado
declaração informando a existência de Programa de Integridade ou Compliance implantado, em conformidade com a Lei Estadual nº
20.489/2019. 

12.